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VENDIM 

                Nr. 87 Datë 29.06.2012  

PËR  
RISHIKIMIN E TARIFËS SË FURNIZUESIT PUBLIK ME SHUMICË 

PËR PERIUDHËN E TRETË RREGULLATORE 2012-2014 PËR 
AKOMODIMIN E EFEKTEVE FINANCIARE TË VENDIMIT NR. 80, 

DATË 15.06.2012 TË BORDIT TË KOMISIONERËVE TË ERE-S 
 

Në mbështetje të neneve 7; 8 pika 2 gërma “b”, “ç” dhe “dh”, neni 26 pika 1 dhe 27 

pika 1 gërma “dh” të Ligjit nr. 9072, datë 22.5.2003, “Për Sektorin e Energjisë 

Elektrike”, të ndryshuar, nenit 16 pika 2, të Rregullave të praktikës dhe proçedurave të 

ERE-s,. të miratuara me Vendimin e Bordit të Komisionerëve nr. 21, datë 18.03.2009, 

të ndryshuar; pikat 1.3 dhe 5.7 të Modelit Shqiptar të Tregut të miratuar me VKM nr. 

239, dt. 19.03.2008 dhe neneve 112, 121 dhe 128 të K. Pr. Administrative, Bordi i 

Komisionerëve të ERE-s, në mbledhjen e tij të datës 29.06.2012, pasi u njoh me 

relacionin e Grupit te Punes te ngritur per akomodimin e efekteve te Borxhit te Keq, 

dhe qendrimet e Ministrise se Financave dhe Ministrise se Ekonomise Tregtise dhe 

Energjitikes, 

Vendosi: 

 

1. Të miratojë tarifën e Furnizuesit Publik me Shumice për Periudhën e Tretë 

Rregullatore 2012-2014, në vlerën 2.2 lek/kWh. 

2. Drejtoria Juridike dhe Mbrojtjes së Konsumatorit të njoftojë CEZ Shpërndarje 

sh.a për vendimin e Bordit të Komisionerëve.  

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
Ky vendim botohet ne fletoren zyrtare. 
 
 
                                                      KRYETARI 

 
Sokol RAMADANI 
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